
Ortsrecht der Stadt Wermelskirchen Stand: 20. Ergänzungslieferung

BEZEICHNUNG: RVO Schulbezirke Seite: 1 ORDNUNGSNUMMER: 4.01-00

Rechtsverordnung über die Bildung von Schulbezirken für die öffentlichen Pflichtschulen 

(hier: Grundschulen und Sonderschule) der Stadt Wermelskirchen vom 10.05.1993

Auf Grund des § 9 Abs. 1 und 2a des Schulverwaltungsgesetzes in der Fassung der Bekanntma-

chung vom 18. Januar 1985 (GV.NW. 1985 S. 155, ber. S. 447/SGV NW 223), geändert durch 

Gesetz vom 19. März 1985 (GV.NW. 1985, S. 288), zuletzt geändert durch Gesetz vom 09.02.1993 

(GV. NW. 1993, S. 84) in Verbindung mit §§ 4, 28 Abs. 1 g der Gemeindeordnung für das Land 

Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. August 1984 (GV NW 1984 S. 

475/SGV NW 2023), zuletzt geändert durch Gesetz vom 03. April 1992 (GV NW 1992 S. 124) hat der 

Rat der Stadt Wermelskirchen in seiner Sitzung am 10.05.1993 folgende Rechtsverordnung erlassen:

 § 1

Für jede öffentliche Pflichtschule (hier: Grundschulen und Sonderschule), deren Schulträger die Stadt 

Wermelskirchen ist, wird ein Schulbezirk gebildet.

 § 2

Für einen Bereich der Grundschulbezirke der Gemeinschaftsgrundschule Dörpfeld-Schule und Ge-

meinschaftsgrundschule Tente wird ein Überschneidungsgebiet gebildet. Zuständige Stelle zur Fest-

legung der zuständigen Schule ist der Stadtdirektor der Stadt Wermelskirchen, Schulverwaltungsamt.

 § 3

Die räumliche Abgrenzung der Schulbezirke der im § 1 genannten Schulen und des Überschnei-

dungsgebietes gem. § 2 ergibt sich aus dem dieser Rechtsverordnung als deren Bestandteil beige-

fügten "Verzeichnis über die Abgrenzung der Schulbezirke für die öffentlichen Pflichtschulen (hier: 

Grundschulen und Sonderschule) der Stadt Wermelskirchen".

 § 4

Die Rechtsverordnung tritt am 01.08.1993 in Kraft. Am selben Tag tritt die Rechtsverordnung über die 

Bildung von Schulbezirken für die öffentlichen Pflichtschulen (hier: Grundschulen und Sonderschule) 

vom 16.12.1975 außer Kraft.

Verzeichnis über die Abgrenzung für die Schulbezirke für die öffentlichen Pflichtschulen (hier: Grund-

schulen und Sonderschule) der Stadt Wermelskirchen.

1. Gemeinschaftsgrundschule Ost

Adolf-Flöring-Straße

Agnes-Miegel-Weg

Albert-Einstein-Straße

Altenhöhe

Am Hasselbusch

Am Kirschbaum

Am Mühlenteich

Am Wasserturm

Am Vogelsang

Auf den Wiesen

Bachstraße

Bahnhof

Bahnhofstraße

Beethovenstraße

Beltener Straße

Bergstraße

Berliner Straße

30, 32, 34, 36 und ab 38

Bert-Brecht-Weg

Berta-von-Suttner-Weg

Brahmsstraße

Buchholzen

Dhünner Straße

Dörpfeldstraße

Dornbusch

Dreibäumen

Durholzen

Eichendorffweg

Eipringhausen

Elbringhausen



Ortsrecht der Stadt Wermelskirchen Stand: 20. Ergänzungslieferung

BEZEICHNUNG: RVO Schulbezirke Seite: 2 ORDNUNGSNUMMER: 4.01-00

Feldstraße

Felsenbruch

Friedhofstraße

Gerhart-Hauptmann-Straße

Gewerbestraße

Ginsterbusch

Goethestraße

Habenichts

Hagener Berg

Hagenstraße

Handelsstraße

Heinhausstraße

Heisterbusch

Hülsenbusch

Im Belten

Im Kämpchen

Im Kehrbusch

Im Weidfeld

In der Kuhle

Industriestraße

Joseph-Haydn-Straße

Kallenberg

Kantstraße

Kenkhausen

Kenkhauser Straße

Kovelsberg

Kreuzstraße

Kuhler Gasse

Langenbusch

Lortzingstraße

Lüffringhausen

Lüffringhauser Weg

Max-Reger-Straße

Mozartstraße

Neuenhöhe

Novalisweg

Obere Bachstraße

Oststraße

Paul-Keller-Weg

Pfarrstraße

Querbacher Straße

Rauhe Hüls

Remscheider Straße

Richard-Wagner-Straße

Robert-Stolz-Straße

Schubertstraße

Schumannstraße

Süppelbach

Steinergarten

Talsperre

Thomas-Mann-Straße

Töckelhausen

Von-Droste-Hülshoff-Weg

Well

Wellerbusch

Weller Straße

Weyersbusch

Wilhelm-Idel-Straße

Wirtsmühle

Wirtsmühler Straße

Wüstenhof

Wüstenhofer Hang

Wustbach

Wustbacher Straße

Zenshäuschen

2. Gemeinschaftsgrundschule 

    Dörpfeld-Schule

Ahornweg

Akazienweg

Am Buchenhang

Amselweg

Am Stadtrand

Am Weihnachtsbaum

An der Feuerwache

An der Hoffnung

Berger Weg

Berliner Straße Nr. 1-37, ohne 30, 32, 34, 36

Berufsschulstraße

Blumenweg

Breslauer Straße

Brückenweg

Brunnenstraße

Burger Straße

Dabringhauser Straße

Danziger Straße

Drosselweg

Eckringhausen

Eich

Eifgen

Erlenweg

Eschenweg

Finkenholl

Finkenholler Heide

Friedenstraße

Friedrichstraße

Frohntaler Straße

Gartenweg

Heideweg

Hermannstraße

Hertastraße

Hilfringhauser Straße

Hinterhufe

Hoffnung

Hohe Straße

Hügelstraße

Im Berg

Im Winkel

Im Wolfhagen

In den Steinen

Jahnstraße

Jörgensgasse

Karl-Leverkus-Straße

Karolinenstraße

Kastanienweg

Kattwinkelstraße

Kirschenweg

Kölner Straße

Königstraße



Ortsrecht der Stadt Wermelskirchen Stand: 20. Ergänzungslieferung

BEZEICHNUNG: RVO Schulbezirke Seite: 3 ORDNUNGSNUMMER: 4.01-00

Königsberger Straße

Kurze Straße

Lindenweg

Luisenhof

Luisenstraße

Mannesmannstraße

Markt

Marktgasse

Mirabellenweg

Neue Mühle

Neuschäferhöhe

Nordstraße

Obere Friedenstraße

Obere Remscheider Straße

Oberweg

Ostringhausen

Ostringhauser Gasse

Platanenweg

Quellenweg

Querstraße

Rotdornweg

Rot-Kreuz-Straße

Schillerstraße

Schulgasse

Schwanen

Schwanenplatz

Seulenstiel

Sonnenstraße

Sternstraße

Stettiner Straße

Stockhauser Straße

Strutzgasse

Talweg

Taubengasse

Telegrafenstraße

Tulpenweg

Untere Sternstraße

Unterweg

Viktoriastraße

Vorderhufe

Vorm Eickerberg

Waldfried

Waldstraße

Wielstraße

Wiesenweg

Wolfhagener Straße

3. Gemeinschaftsgrundschule Hünger

Am Bremsenfeld

Am Ecker

Am Röttgen

An der Mark

Andreasstraße

Aschenberg

Bollinghausen

Büschhausen

Dorn

Eschbachtal

Flurstraße

Haid

Heintjesmühle

Hünger

Johannesstraße

Lukasstraße

Markusstraße

Neuenflügel

Obere Flurstraße

Oberpohlhausen

Oberwinkelhausen

Paulusstraße

Pohlhauser Straße

Preyersmühle

Sellscheid

Stolzenberg

Unterpohlhausen

Unterwinkelhausen

Zurmühle

4. Gemeinschaftsgrundschule Tente

Am Krupin

Bähringhausen

Bechhausen

Beutelshufe

Buddemühle

Döllersweg

Döllersweger Hof

Ellinghausen

Floraweg

Herrlinghausen

Hufer Weg

Im Rosenacker

In den Birgden

Kirchweg

Kolfhausen

Lange Heide

Lehn

Lehner Weg

Löh

Neuenhaus

Neu Löh

Postweg

Rausmühle

Schwarze Delle

Tente

Unterstraße 

Weidenweg

5. Gemeinschaftsgrundschule 

Dabringhausen

Altenberger Straße

Am Odderbach

Am Stumpf

An der Mehrzweckhalle

Arnzhäuschen

Asterweg

Auf dem Scheid

Auf der Schanze

Birkenweg



Ortsrecht der Stadt Wermelskirchen Stand: 20. Ergänzungslieferung

BEZEICHNUNG: RVO Schulbezirke Seite: 4 ORDNUNGSNUMMER: 4.01-00

Bremen

Butscheid

Butscheider Berg

Dortenhof

Emminghausen

Engerfeld

Finkenweg

Forthausen

Friedhofweg

Gartenfeld

Großeledder

Großfrenkhausen

Grünenbäumchen

Grunewald

Haussels

Heide

Hilgener Straße

Höferhof

Höhe

Hundheim

In der Aue

Irlenweg

Käfringhausen

Ketzberg

Ketzberger Höhe

Kleineledder

Kleinfrenkhausen

Kleinklev

Könenmühle

Kump

Limmringhausen

Linde

Lindscheid

Loosenau

Luchtenberg

Lüdorf

Markusmühle

Matterfeld

Meisenweg

Mittelstraße

Mühlenstraße

Odder

Opladener Straße

Parkweg

Plettenburg

Ringstraße

Rölscheid

Schaffeld

Schlagbaum

Schürholz

Sondern

Südstraße

Steinhausen

Steinwieschen

Strandbadstraße

Stumpf

Wenschebach

Wermelskirchener Straße

Weststraße

6. Gemeinschaftsgrundschule Dhünn

Altenhof

Alte Straße

Am Hain

Am Scheffenteich

Am Walde

Am Weißdorn

Am Wiesenhang

Asmannskotten

Auf der Höhe

Bergstadt

D elle

Dhünn-Neuenhaus

Dhünn-Neuenhauser-Weg

Eichholz

Eichholzer Straße

Friedenberg

Gartenstraße

Großrostringhausen

Haagerbusch

Haarbach

Haarhausen

Halzenberg

Hammesrostringhausen

Hauptstraße

Heidchen

Heiligenborn

Heister

Heister Straße

Herrenhagen

Hohe Birk

Hollkotten

Hülsen

In der Brache

In der Dhünn

Knochenmühle

Krähenbach

Kreckersweg

Margeritenweg

Mittelhagen

Mittelrautenbach

Nelkenweg

Neuenweg

Niederhagen

Niederrautenbach

Oberberg

Oberhagen

Oberhebbinghausen

Oberpilghausen

Oberrautenbach

Osminghausen

Pantholz

Pilghauser Straße

Rautenbacher Weg

Rosenweg

Schulstraße

Siefen

Sonne



Ortsrecht der Stadt Wermelskirchen Stand: 20. Ergänzungslieferung

BEZEICHNUNG: RVO Schulbezirke Seite: 5 ORDNUNGSNUMMER: 4.01-00

Staelsmühle

Staelsmühler Straße

Stall

Staller Weg

Stiegeleich

Tannenbaum

Tannenweg

Unterberg

Unterhebbinghausen

Unterpilghausen

Wickhausen

Wöllersberg

7. Katholische Grundschule und 

Sonderschule für Lernbehinderte

Stadtgebiet Wermelskirchen

Überschneidungsgebiete

Das Überschneidungsgebiet zwischen den 

Schulbezirken der 

Gemeinschaftsgrundschulen Tente und 

Dörpfeld-Schule umfaßt folgende Straßen:

Braunsberg

Braunsberger Straße

Fasananweg

Forstring

Fuchsbau

Grüne Straße

Hasenpfad

Igelweg

Jagdfeld

Marderweg

Mauspfad

Wildpfad


